
10 Пятница, 15 июля 2011 г.

или если сведения, которые просит предоставить казачье общество, не 
входят в состав государственных информационных ресурсов, формируемых 
исполнительными органами государственной власти Свердловской области, 
этот орган принимает решение об отказе в предоставлении информации, 
связанной с осуществлением деятельности казачьих обществ. В решении 
об отказе в предоставлении информации, связанной с осуществлением 
деятельности казачьих обществ, должны быть указаны мотивы отказа.

6. Порядок и сроки рассмотрения заявлений устанавливаются Прави-
тельством Свердловской области в соответствии с настоящим Законом.

Статья 14. Меры социальной поддержки членов казачьих об-
ществ

Членам казачьих обществ, осуществляющих деятельность на терри-
тории Свердловской области (за исключением членов казачьих обществ, 
замещающих государственные должности Российской Федерации, государ-
ственные должности Свердловской области, государственные должности 
других субъектов Российской Федерации, муниципальные должности, 
должности государственной службы Российской Федерации, должности 
муниципальной службы), настоящим Законом устанавливаются следующие 
меры социальной поддержки:

1) единовременное пособие члену казачьего общества – в случае при-
чинения ему увечья или иного повреждения здоровья в связи с исполнением 
им обязанностей по несению государственной или иной службы, не по-
влекшего за собой наступление инвалидности, в размере, установленном 
Правительством Свердловской области;

2) единовременное пособие члену казачьего общества – в случае при-
чинения ему увечья или иного повреждения здоровья в связи с исполнением 
им обязанностей по несению государственной или иной службы, повлекшего 
за собой наступление инвалидности, в размере, установленном Правитель-
ством Свердловской области;

3) единовременное пособие членам семьи члена казачьего общества, 
погибшего при исполнении им обязанностей по несению государственной 
или иной службы либо умершего вследствие увечья или иного повреждения 
здоровья, полученного при исполнении им обязанностей по несению госу-
дарственной или иной службы, в размере, установленном Правительством 
Свердловской области.

Порядок назначения и выплаты в Свердловской области единовре-
менных пособий, указанных в подпунктах 1 – 3 части первой настоящей 
статьи, а также порядок их индексации устанавливаются Правительством 
Свердловской области.

Глава 3. Заключительные положения
Статья 15. Осуществление органами государственной власти 

Свердловской области контроля в сфере предоставления казачьим 
обществам мер государственной поддержки,  установленных на-
стоящим Законом

1. Контроль в сфере предоставления казачьим обществам мер госу-
дарственной поддержки, установленных настоящим Законом, в преде-
лах их компетенции, предусмотренной законодательством Российской 
Федерации и законодательством Свердловской области, осуществляют 
Законодательное Собрание Свердловской области, Губернатор Сверд-
ловской области, Правительство Свердловской области, уполномоченный 
исполнительный орган государственной власти Свердловской области в 
сфере предоставления государственной поддержки казачьим обществам 
и другие исполнительные органы государственной власти Свердловской 
области, а также органы государственного финансового контроля, создан-
ные соответственно Законодательным Собранием Свердловской области 
и Правительством Свердловской области.

2. Для осуществления контроля в сфере предоставления казачьим 
обществам мер государственной поддержки, установленных настоящим 
Законом, уполномоченный исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области в сфере предоставления государственной 
поддержки казачьим обществам ведет реестр казачьих обществ, которым 
предоставлены отдельные меры государственной поддержки, установлен-
ные настоящим Законом.

В реестре казачьих обществ, которым предоставлены отдельные меры 
государственной поддержки, установленные настоящим Законом, наряду 
с другими сведениями предусматриваются:

1) сведения о казачьих обществах, которым предоставлены меры госу-
дарственной поддержки, указанные в подпунктах 1 – 5 части первой пункта 
2 статьи 5 настоящего Закона;

2) сведения о предоставленных казачьим обществам мерах государ-
ственной поддержки, указанных в подпунктах 1 – 5 части первой пункта 2 
статьи 5 настоящего Закона;

3) сведения об использовании казачьими обществами предоставленных 
им мер государственной поддержки, указанных в подпунктах 1 – 5 части 
первой пункта 2 статьи 5 настоящего Закона.

Форма реестра казачьих обществ, которым предоставлены отдельные 
меры государственной поддержки, установленные настоящим Законом, и по-
рядок его ведения утверждаются Правительством Свердловской области.

Сведения, предусмотренные в реестре казачьих обществ, которым 
предоставлены отдельные меры государственной поддержки, установ-
ленные настоящим Законом, размещаются уполномоченным исполни-
тельным органом государственной власти Свердловской области в сфере 
предоставления государственной поддержки казачьим обществам на его 
официальном сайте в сети Интернет.

3. Правительство Свердловской области ежегодно в течение 15 дней 
после внесения Губернатором Свердловской области в Законодательное 
Собрание Свердловской области проекта закона Свердловской области 
об исполнении областного бюджета за отчетный финансовый год направ-
ляет Законодательному Собранию Свердловской области информацию 
о предоставлении казачьим обществам мер государственной поддержки, 
установленных настоящим Законом.

Статья 16. Формирование и реализация государственных целевых 
программ Свердловской области в сфере государственной поддержки 
российского казачества на территории Свердловской области

Формирование и реализация государственных целевых программ 
Свердловской области в сфере государственной поддержки российского 
казачества на территории Свердловской области осуществляются в по-
рядке, установленном Правительством Свердловской области.

Статья 17. Финансирование государственной поддержки россий-
ского казачества на территории  Свердловской области

Финансирование государственной поддержки российского казачества 
на территории Свердловской области осуществляется за счет средств 
областного бюджета в порядке, установленном Правительством Сверд-
ловской области.

Статья 18. Вступление в силу настоящего Закона
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его офици-

ального опубликования, за исключением пункта 3 статьи 15, вступающего в 
силу после истечения срока полномочий депутатов палат Законодательного 
Собрания Свердловской области, избранных в первое воскресенье марта 
2008 года.

Губернатор Свердловской области   А.С.Мишарин.

г.Екатеринбург
12 июля 2011 года
№ 65-ОЗ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.07.2011 г. № 922-ПОД
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области  
«О внесении изменения в часть  
первую статьи 49 Областного закона «О защите прав ребенка» 
(проект № ПЗ-823)

Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменения в 
часть первую статьи 49 Областного закона «О защите прав ребенка» (про- 
ект № ПЗ-823).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменения в 
часть первую статьи 49 Областного закона «О защите прав ребенка» для 
одобрения в Палату Представителей Законодательного Собрания Сверд-
ловской области.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПАЛАТА  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.07.2011 г. № 494-ППП
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области 
«О внесении изменения в часть 
первую статьи 49 Областного 
закона «О защите прав ребенка»

Палата Представителей Законодательного Собрания Свердловской  
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить принятый Областной Думой Закон Свердловской области 
«О внесении изменения в часть первую статьи 49 Областного закона «О 
защите прав ребенка».

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменения в 
часть первую статьи 49 Областного закона «О защите прав ребенка» Губер-
натору Свердловской области для подписания и обнародования.

Председатель Палаты Представителей Л.В.Бабушкина.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О направлении Закона Свердловской области «О внесении изменения 

в часть первую статьи 49 Областного закона «О защите прав 
ребёнка» для официального опубликования 

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменения в часть 
первую статьи 49 Областного закона «О защите прав ребёнка», принятый 
Областной Думой Законодательного Собрания Свердловской области                
5 июля 2011 года и одобренный Палатой Представителей Законодательного 
Собрания Свердловской области 7 июля 2011 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменения в 

часть первую статьи 49 Областного закона «О защите прав ребёнка» в 
«Областную газету» для его официального опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении 
изменения в часть первую статьи 49 Областного закона «О защите прав 
ребёнка» в Собрании законодательства Свердловской области. 

Губернатор Свердловской области  А.С.Мишарин.

г.Екатеринбург
12 июля 2011 года
№ 651-УГ

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
Всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области

ЗАКОН 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в часть первую  
статьи 49 Областного закона  

«О защите прав ребенка» 

Принят Областной Думой   5 июля 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области 

Одобрен Палатой Представителей  7 июля 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области 

Статья 1
Внести в часть первую статьи 49 Областного закона от 23 октября  

1995 года № 28-ОЗ «О защите прав ребенка» («Областная газета», 1995,  
31 октября, № 118) с изменениями, внесенными Областным законом от  
30 апреля 1997 года № 28-ОЗ («Областная газета», 1997, 7 мая, № 67) и Зако-
нами Свердловской области от 28 декабря 2001 года № 97-ОЗ («Областная 
газета», 2002, 4 января, № 1-2), от 28 декабря 2001 года № 98-ОЗ («Областная 
газета», 2001, 29 декабря, № 262-263), от 27 мая 2004 года № 6-ОЗ («Област-
ная газета», 2004, 29 мая, № 131), от 14 декабря 2004 года № 206-ОЗ («Об- 
ластная газета», 2004, 15 декабря, № 338-340), от 8 декабря 2006 года  
№ 93-ОЗ («Областная газета», 2006, 12 декабря, № 420-422), от 22 мая  
2007 года № 48-ОЗ («Областная газета», 2007, 23 мая, № 166), от 29 октября 
2007 года № 108-ОЗ («Областная газета», 2007, 31 октября, № 370-375),  
от 29 октября 2007 года № 127-ОЗ («Областная газета», 2007, 31 октября,  
№ 370-375), от 19 мая 2008 года № 22-ОЗ («Областная газета», 2008, 21 мая, 
№ 164-165), от 19 ноября 2008 года № 112-ОЗ («Областная газета», 2008,  
22 ноября, № 366-367), от 25 декабря 2009 года № 120-ОЗ («Областная га-
зета», 2009, 30 декабря, № 405-406), от 26 апреля 2010 года № 20-ОЗ («Об-
ластная газета», 2010, 28 апреля, № 140-143), от 3 ноября 2010 года № 83-
ОЗ («Областная газета», 2010, 9 ноября, № 398-399), от 26 ноября 2010 года  
№ 95-ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432-435) и от 26 ноября 
2010 года № 96-ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432-435), из-
менение, дополнив ее после слова «образования» словами «, на период их 
службы в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 сентября 2011 года.

Губернатор Свердловской области  А.С.Мишарин.

г.Екатеринбург
12 июля 2011 года
№ 68-ОЗ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.07.2011 г. № 923-ПОД
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области  
«О внесении изменений 
в  статью 2 Закона Свердловской 
области «О социальной 
поддержке многодетных 
семей в Свердловской 
области» (проект № ПЗ-820)

Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в статью 
2 Закона Свердловской области «О социальной поддержке многодетных 
семей в Свердловской области» (проект № ПЗ-820).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 
статью 2 Закона Свердловской области «О социальной поддержке много-
детных семей в Свердловской области» для одобрения в Палату Предста-
вителей Законодательного Собрания Свердловской области.

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПАЛАТА  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.07.2011 г. № 493-ППП
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области 
«О внесении изменений в статью 2 
Закона Свердловской области 
«О социальной поддержке 
многодетных семей 
в  Свердловской области»

Палата Представителей Законодательного Собрания Свердловской  
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить принятый Областной Думой Закон Свердловской области 
«О внесении изменений в статью 2 Закона Свердловской области «О со-
циальной поддержке многодетных семей в Свердловской области».

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 
статью 2 Закона Свердловской области «О социальной поддержке много-
детных семей в Свердловской области» Губернатору Свердловской области 
для подписания и обнародования.

Председатель Палаты Представителей  Л.В.Бабушкина.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О направлении Закона Свердловской области «О внесении изменений 
в статью 2 Закона Свердловской области «О социальной поддержке 

многодетных семей в Свердловской области» для официального 
опубликования 

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений 
в статью 2 Закона Свердловской области «О социальной поддержке 
многодетных семей в Свердловской области», принятый Областной 
Думой Законодательного Собрания Свердловской области 5 июля 2011 
года и одобренный Палатой Представителей Законодательного Собрания 
Свердловской области 7 июля 2011 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в 

статью 2 Закона Свердловской области «О социальной поддержке много-
детных семей в Свердловской области» в «Областную газету» для его 
официального опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесе-
нии изменений в статью 2 Закона Свердловской области «О социальной 
поддержке многодетных семей в Свердловской области» в Собрании за-
конодательства Свердловской области. 

Губернатор Свердловской области  А.С.Мишарин.

г.Екатеринбург
12 июля 2011 года
№ 650-УГ

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
Всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области

ЗАКОН 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в статью 2 Закона  

Свердловской области «О социальной 
поддержке многодетных семей  

в Свердловской области»

Принят Областной Думой  5 июля 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области 

Одобрен Палатой Представителей 7 июля 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области 

Статья 1
Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 20 ноября 2009 года 

№ 100-ОЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Свердловской 
области» («Областная га зета», 2009, 24 ноября, № 354-357) с изменением, 
внесенным Законом Свердловской области от 25 июня 2010 года № 46-ОЗ 
(«Областная газета», 2010, 30 июня, № 229-230), следующие изме нения:

1) пункт 1 статьи 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) первоочередное предоставление детям мест в дошкольных образо-

вательных учреждениях.»;
2) в пункте 2 статьи 2 слова «в подпунктах 1, 5 и 6» заменить словами 

«в подпунктах 1, 5 – 7».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2012 года.

Губернатор Свердловской области  А.С.Мишарин.
г.Екатеринбург
12 июля 2011 года
№ 67-ОЗ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.07.2011 г. № 924-ПОД
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области  
«О Счетной палате Свердловской  
области и контрольно-счетных  
органах муниципальных  
образований, расположенных  
на территории Свердловской  
области» (проект № ПЗ-809)

Областная Дума Законодательного Собрания Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «О Счетной палате Сверд-
ловской области и контрольно-счетных органах муниципальных образо-
ваний, расположенных на территории Свердловской области» (проект  
№ ПЗ-809). 

2. Направить Закон Свердловской области «О Счетной палате Свердлов-
ской области и контрольно-счетных органах муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области» для одобрения в 
Палату Представителей Законодательного Собрания Свердловской об-
ласти.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области:

1) привести муниципальные правовые акты в соответствие с Феде-
ральным законом «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований» и Законом Свердловской области «О Счетной палате 
Свердловской области и контрольно-счетных органах муниципальных об-
разований, расположенных на территории Свердловской области»;

2) при создании контрольно-счетных органов муниципальных образо-
ваний обеспечить в случае ликвидации или реорганизации контрольных 
органов дум муниципальных образований преемственность их кадров.

4. Рекомендовать представителю нанимателя государственных граж-
данских служащих, замещающих должности государственной гражданской 
службы Свердловской области, учреждаемые в целях обеспечения испол-
нения полномочий Законодательного Собрания Свердловской области 
и лиц, замещающих государственные должности Свердловской области 
в Законодательном Собрании Свердловской области, при сокращении 
должностей государственной гражданской службы Свердловской области 
– председателя Счетной палаты, заместителя председателя Счетной палаты, 
аудиторов Счетной палаты и инспекторов Счетной палаты – лицам, замеща-
ющим эти должности, в соответствии с федеральным законом предоставить 
с учетом уровня их квалификации, профессионального образования и стажа 
гражданской службы или работы (службы) по специальности возможность 
замещения иной должности гражданской службы в Законодательном Со-
брании Свердловской области, Счетной палате Свердловской области либо 
в другом государственном органе.

5. Рекомендовать председателям палат Законодательного Собрания 
Свердловской области обеспечить в течение месяца подготовку плана 
организационно-технических мероприятий по созданию Счетной палаты 
Свердловской области, предусматривающего в том числе согласование с 
Правительством Свердловской области места размещения Счетной палаты 
Свердловской области, ремонт соответствующих помещений и оснащение 
их мебелью, средствами связи и организационной техникой.

6. Комитету Областной Думы по вопросам законодательства, обще-
ственной безопасности и местного самоуправления (Гайда А.В.) и комитету 
Областной Думы по бюджету, финансам и налогам (Терешков В.А.) под-
готовить проекты законов Свердловской области, связанные с приведением 
законов Свердловской области в соответствие с Законом Свердловской 
области «О Счетной палате Свердловской области и контрольно-счетных 
органах муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области».

7. Поручить председателю Счетной палаты Измоденову А.К. подготовить 
в срок до 15 июля 2011 года методические рекомендации по приведению 
муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральным законом «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и За-
коном Свердловской области «О Счетной палате Свердловской области и 
контрольно-счетных органах муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ко-
митет Областной Думы по бюджету, финансам и налогам (Терешков В.А.).

Председатель Областной Думы  Е.В.Чечунова.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПАЛАТА  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.07.2011 г. № 487-ППП
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области 
«О Счетной палате Свердловской 
области и контрольно-счетных 
органах муниципальных 
образований, расположенных 
на  территории Свердловской области»

Палата Представителей Законодательного Собрания Свердловской  
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить принятый Областной Думой Закон Свердловской области 
«О Счетной палате Свердловской области и контрольно-счетных органах 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области».

2. Направить Закон Свердловской области «О Счетной палате Сверд-
ловской области и контрольно-счетных органах муниципальных образова-
ний, расположенных на территории Свердловской области» Губернатору 
Свердловской области для подписания и обнародования.

Председатель Палаты Представителей Л.В.Бабушкина.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Указ губернатора Свердловской области  

О направлении Закона Свердловской области  
«О Счётной палате Свердловской области  

и контрольно-счётных органах муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области»  

для официального опубликования 

Рассмотрев Закон Свердловской области «О Счётной палате Свердлов-
ской области и контрольно-счётных органах муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области», принятый Област-
ной Думой Законодательного Собрания Свердловской области 5 июля 2011 
года и одобренный Палатой Представителей Законодательного Собрания 
Свердловской области 7 июля 2011 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О Счётной палате Свердлов-

ской области и контрольно-счётных органах муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области» в «Областную 
газету» для его официального опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О Счётной 
палате Свердловской области и контрольно-счётных органах муниципаль-
ных образований, расположенных на территории Свердловской области» 
в Собрании законодательства Свердловской области. 

Губернатор Свердловской области  А.С.Мишарин.

г.Екатеринбург
12 июля 2011 года
№ 645-УГ

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
Всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области

ЗАКОН
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О Счетной палате Свердловской области  

и контрольно-счетных органах 
муниципальных образований, расположенных 

на территории Свердловской области
Принят Областной Думой   5 июля 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области    
Одобрен Палатой Представителей   7 июля 2011 года
Законодательного Собрания 
Свердловской области  

Глава 1. Общие положения
Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона
Настоящий Закон устанавливает статус Счетной палаты Свердловской 

области, определяет ее состав и структуру, полномочия и порядок деятель- 
ности, а также регулирует отдельные отношения, связанные с организацией 
и деятельностью контрольно-счетных органов муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области.

Статья 2. Правовое регулирование организации и деятельности  
Счетной палаты Свердловской области и  контрольно-счетных орга-
нов муниципальных  образований, расположенных на территории  
Свердловской области

1. Правовое регулирование организации и деятельности Счетной палаты 
Свердловской области основывается на Конституции Российской Феде-
рации и осуществляется федеральными законами, иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Уставом Свердловской области, 
настоящим Законом, другими законами Свердловской области и иными 
нормативными правовыми актами Свердловской области.

2. Правовое регулирование организации и деятельности контрольно-
счетных органов муниципальных образований, расположенных на тер-
ритории Свердловской области, в том числе правовое регулирование 
основ их статуса, полномочий, а также гарантий статуса должностных лиц 
контрольно-счетных органов муниципальных образований, расположен-
ных на территории Свердловской области, основывается на Конституции 
Российской Федерации и осуществляется федеральными законами, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и муниципальны-
ми нормативными правовыми актами.

В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое 
регулирование организации и деятельности контрольно-счетных органов 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердлов-
ской области, осуществляется настоящим Законом и другими законами 
Свердловской области.

Статья 3. Статус Счетной палаты Свердловской области
1. Счетная палата Свердловской области является постоянно действую-

щим органом внешнего государственного финансового контроля и образу-
ется Законодательным Собранием Свердловской области.

Счетная палата Свердловской области является государственным орга-
ном Свердловской области.

2. Счетная палата Свердловской области подотчетна Законодательному 
Собранию Свердловской области. 

3. Счетная палата Свердловской области обладает организационной 
и функциональной независимостью и осуществляет свою деятельность 
самостоятельно.

4. Счетная палата Свердловской области обладает правами юридиче-
ского лица, имеет гербовую печать и бланки со своим наименованием и с 
изображением герба Свердловской области.
Глава 2. Состав, структура и порядок образования  
Счетной палаты Свердловской области

Статья 4. Состав и структура Счетной палаты  Свердловской об-
ласти

1. Счетная палата Свердловской области состоит из председателя, 
заместителя председателя, семи аудиторов и аппарата Счетной палаты 
Свердловской области.

2. В Счетной палате Свердловской области образуется коллегия Счетной 
палаты Свердловской области.

Структура Счетной палаты Свердловской области определяется За-
конодательным Собранием Свердловской области по предложению 
председателя Счетной палаты Свердловской области в соответствии с 
настоящим Законом.

Штатная численность Счетной палаты Свердловской области устанавли-
вается Законодательным Собранием Свердловской области в соответствии 
с настоящим Законом.

Статья 5. Председатель Счетной палаты Свердловской области
1. Должность председателя Счетной палаты Свердловской области от-

носится к государственным должностям Свердловской области.
Председатель Счетной палаты Свердловской области назначается на 

должность Законодательным Собранием Свердловской области сроком 
на пять лет. 

Предельный возраст пребывания в должности председателя Счетной 
палаты Свердловской области – шестьдесят пять лет.

2. Предложения о кандидатурах на должность председателя Счетной 
палаты Свердловской области вносятся в Законодательное Собрание 
Свердловской области:

документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

(Окончание. Начало на 9-й стр.).

(Окончание на 11-й стр.).


